
RAFAEL RODRIGUEZ LOPEZ 8341018796
7.61 kW 9 de Octubre de 2024
PDBT 955210700587

1,966 kWh $ 9,239

13 1,946 kWh $177

98.08 % BIMESTRE $ 9,062

$55,436.00 MXN $1,062.00 MXN $54,374.00 MXN

585 W 13 36.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.2 AÑOS



Propuesta 1 9 de Octubre de 2024 16 de Octubre de 2024

# 20240057

RAFAEL RODRIGUEZ LOPEZ  
8341018796

13 Longi 585W Hi-MO7

Subtotal $ 118,300.00

TOTAL (MXN) $ 118,300.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 12 paneles solares de 585 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 

   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt o Huawei 7Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 12 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura 

   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 55,436.00 $ 1,062.00 $ 0.00 $ 54,374.00 $ 54,374.00 $ -63,926.00

2 $ 57,099.08 $ 1,093.86 $ 0.00 $ 56,005.22 $ 56,005.22 $ -7,920.78

3 $ 58,812.05 $ 1,126.68 $ 0.00 $ 57,685.38 $ 57,685.38 $ 49,764.60

4 $ 60,576.41 $ 1,160.48 $ 0.00 $ 59,415.94 $ 59,415.94 $ 109,180.53

5 $ 62,393.71 $ 1,195.29 $ 0.00 $ 61,198.42 $ 61,198.42 $ 170,378.95

6 $ 64,265.52 $ 1,231.15 $ 0.00 $ 63,034.37 $ 63,034.37 $ 233,413.32

7 $ 66,193.48 $ 1,268.08 $ 0.00 $ 64,925.40 $ 64,925.40 $ 298,338.72

8 $ 68,179.29 $ 1,306.13 $ 0.00 $ 66,873.16 $ 66,873.16 $ 365,211.88

9 $ 70,224.67 $ 1,345.31 $ 0.00 $ 68,879.36 $ 68,879.36 $ 434,091.24

10 $ 72,331.41 $ 1,385.67 $ 0.00 $ 70,945.74 $ 70,945.74 $ 505,036.97

11 $ 74,501.35 $ 1,427.24 $ 0.00 $ 73,074.11 $ 73,074.11 $ 578,111.08

12 $ 76,736.39 $ 1,470.06 $ 0.00 $ 75,266.33 $ 75,266.33 $ 653,377.42

13 $ 79,038.48 $ 1,514.16 $ 0.00 $ 77,524.32 $ 77,524.32 $ 730,901.74

14 $ 81,409.63 $ 1,559.58 $ 0.00 $ 79,850.05 $ 79,850.05 $ 810,751.79

15 $ 83,851.92 $ 1,606.37 $ 0.00 $ 82,245.55 $ 82,245.55 $ 892,997.34

16 $ 86,367.48 $ 1,654.56 $ 0.00 $ 84,712.92 $ 84,712.92 $ 977,710.26

17 $ 88,958.51 $ 1,704.20 $ 0.00 $ 87,254.31 $ 87,254.31 $ 1,064,964.57

18 $ 91,627.26 $ 1,755.32 $ 0.00 $ 89,871.94 $ 89,871.94 $ 1,154,836.51

19 $ 94,376.08 $ 1,807.98 $ 0.00 $ 92,568.10 $ 92,568.10 $ 1,247,404.60

20 $ 97,207.36 $ 1,862.22 $ 0.00 $ 95,345.14 $ 95,345.14 $ 1,342,749.74

21 $ 100,123.58 $ 1,918.09 $ 0.00 $ 98,205.49 $ 98,205.49 $ 1,440,955.23

22 $ 103,127.29 $ 1,975.63 $ 0.00 $ 101,151.66 $ 101,151.66 $ 1,542,106.89

23 $ 106,221.11 $ 2,034.90 $ 0.00 $ 104,186.21 $ 104,186.21 $ 1,646,293.10

24 $ 109,407.74 $ 2,095.95 $ 0.00 $ 107,311.79 $ 107,311.79 $ 1,753,604.89

25 $ 112,689.97 $ 2,158.83 $ 0.00 $ 110,531.15 $ 110,531.15 $ 1,864,136.04

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,203.5 2,498.2 2,550.9 2,385.1 2,198.6 2,178.0

Consumo actual 2,450.0 2,400.0 950.0 1,050.0 2,448.0 2,500.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


